鵠沼郷土づくり推進会議 ７月第４回全体会 議事録

日 時：2025 年７月 16 日（水） 14:15～16:00

場 所：鵠沼市民センター 第３談話室

出席者：出席者数 21 名（現委員数 25 名）

事務局：山口・八木・鈴木・奥村・八代・阿部・北川

１ 開会

  議⾧挨拶後、審議入り。

２ 議題

  （１）各委員会の活動状況について

   ・おせっかいネットワーク委員会

11 月 22 日開催予定「子育て応援メッセ」について説明

７月 10 日開催「脳活倶楽部」について報告

6 月 21 日開催「くげぬま福祉体験フェア」について報告

9 月 23 日開催予定「鵠沼グリーンコンサート」について説明

   ・鵠沼の魅力発見・発信委員会

    ８月 16 日開催予定「くげぬま海岸まつり」について説明

    7 月 12 日開催「くげぬままちづくりミーティング」について報告

   ・子どもの居場所づくり委員会

    「野菜の苗植え」について報告

    7 月 17 日開催予定「夏休み交通安全教室」について説明

    8 月 28 日開催予定「夏のデイトリップ」について説明

・鵠沼郷土資料展示室運営委員会

    「ニエアール没後 90 年の展示」総合市民図書館での展示について説明

９月中旬開催予定「鵠沼について」（湘南藤沢 SST より講演依頼）について説明

    ８月展示・講演予定「鵠沼と戦争」（南図書館にて戦後８０周年を記念し実施）について説明

    その他、鵠沼郷土資料展示室総会、地域活動見本市への参画について説明

  （２）その他

    都市マスタープランの進捗状況に関する資料を送付。意見等については、事務局を経由し

原課の方から回答する。

３ 諸会議・イベントの予定

   各委員会報告のとおり

４ 閉会

   議⾧挨拶の後、閉会。

次回 ９月１０日（水）１３：１５～第 5 回役員会（第 3 談話室）

１４：１５～第５回全体会（第 3 談話室）

                                         以 上